



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอียอ

เรื่อง การกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างหลังคาที่เล่นสำหรับเด็กข้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองอียอ

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอียอ อำเภอสนม จังหวัดสุรินทร์ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างหลังคาที่เล่นสำหรับเด็กข้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองอียอ รายละเอียดดังนี้

-ขนาดขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๖ เมตร สูง ๕.๐๐ เมตร ขนาดพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๙๖ ตารางเมตร (ตามแบบที่อบต.หนองอียอกำหนด) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ รายการ กำหนดราคากลาง ๒๕๓,๐๐๐.-บาท (สองแสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน) รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอียอ จึงขอประกาศกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างหลังคาที่เล่นสำหรับเด็กข้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองอียอ เพื่อให้ประชาชนและผู้สนใจทราบโดยทั่วไป

ประกาศ ณ วันที่ ๙ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๕๘

นายสามารถ ครองสัตย์

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอียอ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- 1.ชื่อโครงการ ก่อสร้างหลังคาที่เล่นสำหรับเด็กข้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองอียอ
- 2.หน่วยงานเจ้าของโครงการ ส่วนโยธา อบต.หนองอียอ
- 3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร 253,000.- บาท.(สองแสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)
- 4.ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 16.00 เมตร สูง 5.00 เมตร
(ขนาดพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 96 ตารางเมตร) (ตามแบบแปลนที่ อบต.หนองอียอกำหนด)
- 5.ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ 9 กรกฎาคม 2558 เป็นเงิน 253,000.-บาท.(สองแสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)
- 6.บัญชีประมาณการ (ดั่งแนบ)
 - 6.1 แบบสรุปผลการประมาณราคา (ปร.5) ตามเอกสารแนบท้าย
 - 6.2 แบบแสดงปริมาณงานและราคา (ปร.4) ตามเอกสารแนบท้าย
- 7.คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 นายสมเกียรติ สาระ ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัด อบต.
 - 7.2 นางชนันท์กานต์ ชนะทะเล ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน
 - 7.3 นางสาวเทวี แสนกล้า ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ ฝ่าย/งาน โยธา สำนัก/กอง ช่าง อบต.หนองอียอ

ปร. 5

ประเภทงาน งานอาคาร

โครงการ ก่อสร้างหลังคาที่เล่นสำหรับเด็กข้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองอียอ ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 16.00 เมตร

สูง 5.00 เมตร (ขนาดพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 96 ตารางเมตร) (ตามแบบแปลนที่ อบต.หนองอียอกำหนด)

แบบ ปร 4 ที่แนบ

จำนวน 3 แผ่น

เจ้าของอาคาร/งาน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอียอ

สถานที่ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอียอ อำเภอสนม จังหวัดสุรินทร์

ประมาณราคา วันที่ 9 กรกฎาคม 2558

ลำดับ	รายการ	รวม ต้นทุน/ค่าแรง	FACTOR F.	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	199,092	1.2726	253,364	
	ประเภทงานทาง				
	ประเภทงานชลประทาน				
	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง FACTOR F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0%.....				
	เงินประกันผลงานหัก.....0%.....				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7%.....				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7%.....				
	พื้นที่ปกติ				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งโครงการเป็นเงิน			253,364.20	
	ประมาณการปรับลดสุทธิเป็นเงิน(ตัวอักษร) (สองแสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)			253,000.00	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

เมตร

เนื้อที่ราคาประมาณ

บาท/เมตร

(ลงชื่อ).....ประมาณการ

(นางสาวบัวลิน มุ่งดี)

ผู้ช่วยช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ

(นายบุญมี จำปาจีน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายสุวัฒน์ ยิ้มดี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายสามารถ ครองศักดิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล ฯ

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ใช้ประมาณการนี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสมเกียรติ สาระ)

หัวหน้าสำนักงานปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางชนันท์กานต์ ชนะทะเล)

เจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวเทวี แสนกล้า)

นักพัฒนาชุมชน

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายบุญมี จำปาจีน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ใบประมาณการก่อสร้าง

แบบ ปจ.4 แผ่นที่ 2/3

โครงการ ก่อสร้างหลังคาที่เล่นสำหรับเด็กข้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองอียอ ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร สูง 5.00 เมตร
(ขนาดพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 96 ตารางเมตร) (ตามแบบแปลนที่ อบต.หนองอียอกำหนด)

ประเภท งานอาคาร

สถานที่ อบต.หนองอียอ ตำบลหนองอียอ อำเภอสนม จังหวัดสุรินทร์

ประมาณราคา วันที่ 9 กรกฎาคม 2558

หมายเหตุ ยื่นราคาประมาณการ 6 เดือน

ที่	รายการก่อสร้าง	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ/สิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ/ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
3	งานโครงหลังคา วัสดุผสม								
	3.1 เหล็กแป๊บกลม Ø 1 ½ x 3.2 ม.ม.	25	ท่อน	480.00	12,000.00	-	-	12,000.00	
	3.2 เหล็กแป๊บกลม ขนาด 2 x 3.2 ม.ม.	16	ท่อน	600.00	9,600.00	-	-	9,600.00	
	3.3 เหล็กตัวซี 75x45x15x2.3 ม.ม.	27	ท่อน	521.03	14,067.81	-	-	14,067.81	
	3.4 สังกะสีสรวรไท	250	เมตร	120.00	30,000.00	-	-	30,000.00	
	3.5 ตะปูเกลียว	540	ตัว	3.00	1,620.00	-	-	1,620.00	
	3.6 ลวดเชื่อม	5	ห่อ	150.00	750.00	-	-	750.00	
	3.7 ค่าแรงประกอบโครงหลังคา	144	ตร.ม.	-	-	104	14976	14,976.00	
	3.8 ค่าแรงมุงหลังคาสรวรไท	144	ตร.ม.	-	-	80	11520	11,520.00	
4	งานคอนกรีตพื้น (115) ม ³								
	4.1 เหล็ก wiremesh Ø 3.8 ม.ม. @ 0.20x0.20 ม.	144	ตร.ม.	27.85	4,010.40	5	720	4,730.40	
	4.2 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ 41 ตร.ม.	75	ถุง	122.43	9,182.25	-	-	9,182.25	
	4.3 ทราช	7	ลบ.ม.	356.62	2,496.33	-	-	2,496.33	
	4.4 หิน 1 - 2	10	ลบ.ม.	557.44	5,574.43	-	-	5,574.43	
	4.5 ปูนซีเมนต์ผสม	7	ถุง	124.76	873.32	-	-	873.32	
	4.5 ค่าแรงงานผสมคอนกรีต	16.24	ลบ.ม.	-	-	306	4,969.44	4,969.44	
				รวมราคาแผ่นที่ 2				122,359.88	

ใบประมาณการก่อสร้าง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 3/3

โครงการ ก่อสร้างหลังคาที่เล่นสำหรับเด็กข้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองอียอ ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 16.00 เมตร สูง 5.00 เมตร

(ขนาดพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 96 ตารางเมตร) (ตามแบบแปลนที่ อบต.หนองอียอกำหนด)

ประเภท งานอาคาร

สถานที่ อบต.หนองอียอ ตำบลหนองอียอ อำเภอสนม จังหวัดสุรินทร์

ประมาณราคา วันที่ 9 กรกฎาคม 2558

หมายเหตุ ยื่นราคาประมาณการ 6 เดือน

ที่	รายการก่อสร้าง	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ/สิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ / ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
5	งานจับเข็ม - ฉาบปูนโครงสร้าง								
	5.1 งานจับเข็ม - ฉาบปูนเสา	40	ตร.ม.	-	-	100	4000	4,000.00	
6	งานทาสี								
	6.1 สีกันสนิม	2	กระป๋อง	261.68	523.36	-	-	523.36	
	6.2 สีน้ำมัน	2	กระป๋อง	644.86	1289.72	-	-	1,289.72	
	6.3 สีรองพื้นปูน	3	กระป๋อง	199.07	597.21	-	-	597.21	
	6.4 สีน้ำพลาสติก	3	กระป๋อง	346.73	1040.19	-	-	1,040.19	
	6.5 น้ำมันผสมสี	3	กระป๋อง	130.84	392.52	-	-	392.52	
7	7.1 ค่าแรงงานทาสี	40	ตร.ม.	-	-	30	1200	1,200.00	
	7.2 ค่าแรงงานทาสีเหล็กกันสนิม	144	ตร.ม.	-	-	35	5040	5,040.00	FACTOR F.
8	8.1 ใ้กายประชาสัมพันธ์โครงการ	1	ใ้กาย	(รวมในรูปแบบ FACTOR F)				-	งานอาคาร
รวมราคาแผ่นที่ 3								14,083.00	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
รวมราคาวัสดุ - แรงงาน (แผ่นที่ 1, 2, 3)								199,091.78	- ดอกเบี้ย 7 %
FACTOR F. งานอาคาร								1.2726	- เงินประกันผลงาน 0 %
รวมราคาค่าก่อสร้าง								253,364.20	- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
ขอตั้งงบประมาณเพียง (สองแสนห้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)								253,000.00	- พื้นที่ฝนตกปกติ